ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

двадцать первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е   № 21/2

от 26 января 2023 года
г. Красноуфимск

О протесте Свердловской межрайонной природоохранной прокуратуры на
Правила благоустройства территории городского округа Красноуфимск,

утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 24.09.2020
№ 61/8

 Рассмотрев протест Свердловской межрайонной природоохранной
прокуратуры на Правила благоустройства территории городского округа
Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от
24.09.2020 № 61/8, руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа
Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Признать протест Свердловской межрайонной природоохранной прокуратуры
на Правила благоустройства территории городского округа Красноуфимск,
утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 24.09.2020 №
61/8, обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Правила благоустройства территории городского округа

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от
24.09.2020 № 61/8 (в редакции решений Думы от 27.01.2022 № 5/2 и от 24.02.2022 №
6/5) следующие изменения:

1) абзац 25 Статьи 1 признать утратившим силу;

2) части 2, 3, 4, 5, 6 и 7 Статьи 18 признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном
сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы городского    Глава городского округа
округа Красноуфимск     Красноуфимск

________________ А.М. Худяков                                    _________________М.А. Конев

«_____» __________2023 года                                «______» ___________2023 года